wechselnde Kuchenauswahl
von der Bickerei Metzler in Langenargen

Stiick 4,40 €

Sahne 1,00 €

Allgiuer Eismanufaktur Becher 150m! 4,20 €

verschiedene Sorten, auch vegan

/ ALLGAUER _\
/EMANUFAKH@
& .

(:EBRUDER SORAVIA
SEIT 1962




VWM

Antipasti > 12,90 Antipasti vegetarisch *%'"/12,90
Eingelegtes und gegrilltes Gemiise, Eingelegtes und gegrilltes Gemiise,
Kise-, Schinken-, Salamispezialititen, Knoblauch Kisespezialitaten, Knoblauch
Bruschetta ** V' 8,90 Tomate Mozzarella®V 9,90
Brot, Tomaten, Kése, Knoblauch
Marinierte Oliven >¢ V'V 4,90 Pao Anchoa *¢ 9,90
Knoblauch Brot, Knoblauch, Sardellen, Olivendl, Oregano
Knoblauchbrot * V' 5,90 Marinierte Oliven >V 6,90
mit Schafskise
Knoblauch
Hausgemachte Tomatensuppe V' V 6,90
Knoblauch
\'s 7,40

Hausgemachte Tomatensuppe ™°
mit Grana Padano & Sahne, Knoblauch

Pil Pil £ 12,90

Garnelen, Chili, Knoblauch, Olivenol

Tapas 3 Sorten wahlweise 6,90
Oliven ¢ eingelegte Zwiebeln
Getrocknete Tomaten Kapernipfel
Gegrillte Paprika Serrano
Pimientos de Padron Pecorino
Gegrillte Zucchini Grana

Spanischer Kartoffelsalat ¢



Salat Tuna >%8 16,90

Blattsalate, buntes Gemiise, Thunfisch, Oliven, Zwiebeln, Schafskise, Knoblauch

Salat Curryhiihnchen 15,90

Blattsalate, buntes Gemiise, Curryhiihnchen, frische Friichte

Salat mit Hiihnchenfiletstreifen 15,90

Blattsalate, buntes Gemiise

Salat Greco V' 13,90

Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln, Schafskise, Knoblauch

Salat Garnelenspiel3 & 18,90

Blattsalate, buntes Gemiise, 2 Garnelenspief3e, Knoblauch

Salat Roastbeefstreifen 19,90

Blattsalate, buntes Gemiise, Roastbeefstreifen

Kleiner gemischter SalatV V' 590  GroBer gemischter Salat V' V' 8,90

Blattsalate, buntes Gemiise Blattsalate, buntes Gemiise

Wahlweise: Hausdressingv V' oder Balsamico Dressing YV

Zu jedem Salat reichen wir Brot



Vegelanigeh

Veggi Wurstsalat ©

Vegetarische Lyoner, Kise, Gurken, Tomaten, Zwiebeln

Veggi Curtywurst mit Pommes # 7

Vegetarische Maultaschen %*

mit Schmelzzwiebeln und Salat

Kisspitzle mit Schmelzzwiebeln ® V

Veggi Burger mit Pommes >4V
Veggi Patty, Kise, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Burgersolie

Falaffel Burger mit Pommes “¢ V'V
Falaffel Patty, Salat, Essiggurke, Tomate, Zwiebeln, BurgersoB3e

13,90

10,90

13,90

16,90

13,90

13,90



\/W%W

MYCO Waurstsalat %6

Geflugellyoner, Gurken, Tomaten, Zwiebeln

Schweizer Wurstsalat >>4°
Kise, Geflugellyoner, Gurken, Tomaten, Zwiebeln

Geschmelzte Maultaschen 4!

mit Schmelzzwiebeln, Salat
Paar Wienetle mit Senf und Brot »%>61017ki

Paar Wienerle mit Senf und Kartoffelsalat 3%1%17ki

Currywurst mit Pommes #%!

MYCO Burger mit Pommes *¢

Rindfleisch, Kise, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Burgersofie

BBQ Burger mit Pommes *°
Rindfleisch, Kise, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Bacon, BBQ Sof3e

Pulled Pork Burger mit Pommes *¢
Pulled Pork, Kise, Zwiebeln, Essiggurke, BBQ Sof3e

Pommes

Mediterrane Pommes

mit Grana Padano, Rosmarin & Knoblauch

SuBkartoffel Pommes

11,90

12,90

13,90

6,90

8,90

9,90

15,90

16,90

18,90

5,90

6,90

7,90



Frische Tortelloni gefiillt mit weiem Triiffel (6 Stiick)™™*%>

in Salbeibutter geschwenkt 22,90 mit feinem Wildhasen- 25,90

mit Serranoschinken ragout aus Italien pk
Rotwein, Knoblauch

Pappardelle Lepre “P* 21,90

Feines Wildhasenragout aus Italien, Rotwein, Knoblauch, Rosmarin

Linguine Siciliana %% 15,90

Tomatensofie, Sardellen, Kapern, getrocknete Tomaten, Oliven, Knoblauch, Oregano

Chef-Penne Arrabbiata * V'V 12,90

Tomatensofle, Knoblauch, Chili

Penne Gemiise * V'V 13,90

Tomatensof3e, verschiedenes frisches Gemiise, Knoblauch

Linguine Garnelen “*P* 17,90
Olivenol, Knoblauch, Karotten, Cherrytomaten, Weiflwein, Basilikum, Stangensellerie

Penne Curryhiihnchen P 14,90

Huhn, Karotte, Curry, Sahne, Weifiwein, Kokosmilch

Portion Grana Padano 0,50

Unsere Pastagerichte erhalten Sie auch Glutenfrei



escs

Buchmann

Der Fleisch- und Wurstspezialist (]

aus Oberschwaben

Gegrilltes Rumpsteak
ca. 240g Rohgewicht

Sutf and Turf &°

Rumpsteak ca. 240g Rohgewicht, 2 Riesengarnelen

Gegrilltes Hithnchenbrustfilet
ca. 200g Rohgewicht

26,00

33,00

13,00

Beilagen nach Wahl

Salat

Pommes

Gegrilltes Gemiise
SuBkartoffel Pommes

Hausgemachte Kriuterbutter °
Gorgonzolasof3e “°
BratensoQ3e ©PP

4,90
3,90
4,90
4,90

1,80
2,00
1,80

Zwiebelrostbraten P
mit Késspatzle und Bratensof3e, ca. 240g Rohgewicht

33,90



Victoriabarschfilet &* 18,00

mebhliert, gebraten, Knoblauch

Zandetfilet “* 19,00

mebhliert, gebraten, Knoblauch

Lachsfilet © 18,00

gebraten, Knoblauch

Tintenfischtube &°* 18,00

geschnitten, mehliert, cross gebraten, Knoblauch

Doradenfilets * 21,00

gebraten, Knoblauch

Fischplatte fiir zwei Personen **8 45,00

Beilagen nach Wahl

Salat 4,90
Pommes 3,90
SiiBkartoffel Pommes 4,90
Gegrilltes Gemiise 4,90

Hausgemachte Kriauterbutter © 1,80
Hausgemachte Limettenbutter © 1,80

Auf Anfrage:

Dorade im Ganzen gegrillt, serviert mit Grillgemiise 29,90
Knoblauch, Limette, Petersilie, Zubereitungszeit ca. 30-40 Min



iy df .

Butternudeln >V 4,90 Hiithnchenknusper- *¢ 10,90
schnitzel mit Pommes

3 Fischstibchen »%* 6,90 Kinderpommes \ 4,90
mit Pommes wahlweise mit Ketchup, Mayonnaise
Tomatennudeln * V'V 4,90 Spitzle mit Sof3e “P 4,90
Apfelstrudel *>° 8,90 Créme Brilée ¢ 6,90
mit Vanilleso3e
Schokoladensoufflié >4 7,90 Affogato PH1L216c 4,90
mit einer Ku g el Eis 1 Kugel Vanilleeis mit Espresso

Geeiste Mousse au Chocolat mit Friichten »4>!7!* 8,90

Allgiuer Eismanufaktur Becher 150ml 4,20

verschiedene Sorten, auch vegan

/ ALLGAUER \
@ANUFAK@
& 72

(:EBRUDER SORAVIA
T 196




