

# Kuchen

wechselnde Kuchenauswahl  
von der Bäckerei Metzler in Langenargen

Stück 4,40 €

Sahne 1,00 €

# Eis

Allgäuer Eismanufaktur  
verschiedene Sorten, auch vegan

Becher 150ml 4,20 €



# Vorspeisen

<b>Antipasti</b> <sup>3,6,11</sup>	<b>12,90</b>	<b>Antipasti vegetarisch</b> <sup>3,6,11</sup> 	<b>12,90</b>
Eingelegtes und gegrilltes Gemüse, Käse-, Schinken-, Salamispezialitäten, Knoblauch		Eingelegtes und gegrilltes Gemüse, Käsespezialitäten, Knoblauch	
<b>Bruschetta</b> <sup>a,b</sup> 	<b>8,90</b>	<b>Tomate Mozzarella</b> <sup>b</sup> 	<b>9,90</b>
Brot, Tomaten, Käse, Knoblauch			
<b>Marinierte Oliven</b> <sup>3,6</sup>  	<b>4,90</b>	<b>Pao Anchoa</b> <sup>a,e</sup>	<b>9,90</b>
Knoblauch		Brot, Knoblauch, Sardellen, Olivenöl, Oregano	
<b>Knoblauchbrot</b> <sup>a</sup> 	<b>5,90</b>	<b>Marinierte Oliven</b> <sup>3,6,8</sup> 	<b>6,90</b>
		mit Schafskäse	
		Knoblauch	
<b>Hausgemachte Tomatensuppe</b>  			<b>6,90</b>
Knoblauch			
<b>Hausgemachte Tomatensuppe</b> <sup>b,c</sup> 			<b>7,40</b>
mit Grana Padano & Sahne, Knoblauch			
<b>Pil Pil</b> <sup>g</sup>			<b>12,90</b>
Garnelen, Chili, Knoblauch, Olivenöl			
<b>Tapas 3 Sorten wahlweise</b>			<b>6,90</b>
<b>Oliven</b> <sup>6</sup>		<b>eingelegte Zwiebeln</b>	
<b>Getrocknete Tomaten</b>		<b>Kapernäpfel</b>	
<b>Gegrillte Paprika</b>		<b>Serrano</b>	
<b>Pimientos de Padron</b>		<b>Pecorino</b>	
<b>Gegrillte Zucchini</b>		<b>Grana</b>	
<b>Spanischer Kartoffelsalat</b> <sup>d</sup>			

# Salate

**Salat Tuna** e,3,6,8 **16,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse, Thunfisch, Oliven, Zwiebeln, Schafskäse, Knoblauch

**Salat Curryhähnchen** **15,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse, Curryhähnchen, frische Früchte

**Salat mit Hühnchenfiletstreifen** **15,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse

**Salat Greco** V **13,90**  
Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln, Schafskäse, Knoblauch

**Salat Garnelenspieß** g **18,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse, 2 Garnelenspieße, Knoblauch

**Salat Roastbeefstreifen** **19,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse, Roastbeefstreifen



**Kleiner gemischter Salat** V V **5,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse

**Großer gemischter Salat** V V **8,90**  
Blattsalate, buntes Gemüse

Wahlweise: Hausdressing V V oder Balsamico Dressing V V

Zu jedem Salat reichen wir Brot

# Vegetarisch

**Veggi Wurstsalat <sup>c</sup> ** 13,90

Vegetarische Lyoner, Käse, Gurken, Tomaten, Zwiebeln

**Veggi Currywurst mit Pommes <sup>18,k,i</sup> ** 10,90

**Vegetarische Maultaschen <sup>d,a</sup> ** 13,90

mit Schmelzzwiebeln und Salat

**Kässpätzle mit Schmelzzwiebeln <sup>b</sup> ** 16,90

**Veggi Burger mit Pommes <sup>a,c,d</sup> ** 13,90

Veggi Patty, Käse, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Burgersoße

**Falaffel Burger mit Pommes <sup>a,c,d</sup>  ** 13,90

Falaffel Patty, Salat, Essiggurke, Tomate, Zwiebeln, Burgersoße

# Vesperkarte

<b>MYCO Wurstsalat</b> <small>3,4,6</small>	<b>11,90</b>
Geflügellyoner, Gurken, Tomaten, Zwiebeln	
<b>Schweizer Wurstsalat</b> <small>b,3,4,6</small>	<b>12,90</b>
Käse, Geflügellyoner, Gurken, Tomaten, Zwiebeln	
<b>Geschmelzte Maultaschen</b> <small>d,a,11</small>	<b>13,90</b>
mit Schmelzzwiebeln, Salat	
<b>Paar Wienerle mit Senf und Brot</b> <small>a,c,3,6,10,17,k,i</small>	<b>6,90</b>
<b>Paar Wienerle mit Senf und Kartoffelsalat</b> <small>3,6,10,17,k,i</small>	<b>8,90</b>
<b>Currywurst mit Pommes</b> <small>18,k,i</small>	<b>9,90</b>
<b>MYCO Burger mit Pommes</b> <small>a,c</small>	<b>15,90</b>
Rindfleisch, Käse, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Burgersoße	
<b>BBQ Burger mit Pommes</b> <small>a,c</small>	<b>16,90</b>
Rindfleisch, Käse, Salat, Essiggurke, Tomate, Schmelzzwiebeln, Bacon, BBQ Soße	
<b>Pulled Pork Burger mit Pommes</b> <small>a,c</small>	<b>18,90</b>
Pulled Pork, Käse, Zwiebeln, Essiggurke, BBQ Soße	
<b>Pommes</b>	<b>5,90</b>
<b>Mediterrane Pommes</b>	<b>6,90</b>
mit Grana Padano, Rosmarin & Knoblauch	
<b>Süßkartoffel Pommes</b>	<b>7,90</b>

# Pasta

Frische Tortelloni gefüllt mit weißem Trüffel (6 Stück)<sup>a,b,c,d,3</sup>

**in Salbeibutter geschwenkt 22,90** mit feinem Wildhasenragout aus Italien p,k 25,90  
**mit Serranoschinken** Rotwein, Knoblauch

**Pappardelle Lepre** a,p,k 21,90  
Feines Wildhasenragout aus Italien. Rotwein, Knoblauch, Rosmarin

**Linguine Siciliana** a,e,3,6,8 15,90  
Tomatensoße, Sardellen, Kapern, getrocknete Tomaten, Oliven, Knoblauch, Oregano

## Chef-Penne Arrabbiata <sup>a</sup> 12,90

**Penne Gemüse** <sup>a</sup>   **13,90**  
Tomatensoße, verschiedenes frisches Gemüse, Knoblauch

**Linguine Garnelen** a,e,p,k 17,90  
Olivenöl Knoblauch Karotten Cherrytomaten Weißwein Basilikum Stangensellerie

**Penne Curryhähnchen** <sup>a,c,p</sup> 14,90  
Hühn. Karotte Curry Sahne Weißwein Kokosmilch

Portion Grana Padano 0,50

Unsere Pastagerichte erhalten Sie auch Glutenfrei



# Fleisch

**Gegrilltes Rumpsteak** 26,00  
ca. 240g Rohgewicht

**Surf and Turf** g,o 33,00  
Rumpsteak ca. 240g Rohgewicht, 2 Riesengarnelen

**Gegrilltes Hähnchenbrustfilet** 13,00  
ca. 200g Rohgewicht

## Beilagen nach Wahl

Salat	4,90
Pommes	3,90
Gegrilltes Gemüse	4,90
Süßkartoffel Pommes	4,90

Hausgemachte Kräuterbutter c	1,80
Gorgonzolasoße c,b	2,00
Bratensoße c,b,p	1,80

**Zwiebelrostbraten** c,b,p 33,90  
mit Kässpätzle und Bratensoße, ca. 240g Rohgewicht

# Fisch

<b>Victoriabarschfilet</b> e,a mehliert, gebraten, Knoblauch	18,00
<b>Zanderfilet</b> e,a mehliert, gebraten, Knoblauch	19,00
<b>Lachsfilet</b> e gebraten, Knoblauch	18,00
<b>Tintenfischtube</b> g,o,a geschnitten, mehliert, cross gebraten, Knoblauch	18,00
<b>Doradenfilets</b> e,a gebraten, Knoblauch	21,00
<b>Fischplatte für zwei Personen</b> e,a,g	45,00

---

---

## Beilagen nach Wahl

<b>Salat</b>	4,90
<b>Pommes</b>	3,90
<b>Süßkartoffel Pommes</b>	4,90
<b>Gegrilltes Gemüse</b>	4,90
<b>Hausgemachte Kräuterbutter</b> c	1,80
<b>Hausgemachte Limettenbutter</b> c	1,80

## Auf Anfrage:

**Dorade im Ganzen gegrillt, serviert mit Grillgemüse** 29,90  
Knoblauch, Limette, Petersilie, Zubereitungszeit ca. 30-40 Min

# Für die Kleinen

Butternudeln <sup>a,c</sup> ✓	4,90	Hühnchenknusper- <sup>a,d</sup> schnitzel mit Pommes	10,90
3 Fischstäbchen <sup>a,d,e</sup> mit Pommes	6,90	Kinderpommes ✓✓ wahlweise mit Ketchup, Mayonnaise	4,90
Tomaten nudeln <sup>a</sup> ✓✓	4,90	Spätzle mit Soße <sup>c,p</sup>	4,90

# Dessert

Apfelstrudel <sup>a,b,c</sup>	8,90	Crème Brûlée <sup>c,d</sup>	6,90
mit Vanillesoße			
Schokoladen soufflé <sup>a,b,d</sup> mit einer Kugel Eis	7,90	Affogato <sup>b,l,11,2,16,c</sup> 1 Kugel Vanilleeis mit Espresso	4,90
Geeiste Mousse au Chocolat mit Früchten <sup>a,d,b,17,l*</sup>			8,90

Allgäuer Eismanufaktur  
verschiedene Sorten, auch vegan

Becher 150ml 4,20

